
 
 

Katedra historie 

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26 TLUČNÁ 

 

Hodnocení bakalářské práce pana Václava Hulce 

 

KONEC 2. SVĚTOVÉ VÁLKY NA SPÁLENOPOŘÍČSKU 

 

Konec druhé světové války a okupace Československa je tématem v historiografii 

poměrně frekventovaným, zůstává nezpracována a neprobádána celý řada témat, jakož i 

různých úhlů pohledu. I proto lze jistě uvítat, že se pan Hulec ve spíše kronikářsky pojaté 

práci pokusil zachytit regionální historii jednoho z menších českých měst, které „velké“ 

válečné události prožívalo zdánlivě nepřímo. 

Problémem, se kterým se autor musel vypořádat, bylo zařazení regionálního dění do 

takříkajíc „světových“. Tím opět vyvolala otázku, nakolik je nutné v práci věnované 

regionálním dějinám uvádět víceméně známá fakta. Bohužel v bakalářské práci pana Hulce 

tyto údaje převládají, tématu je věnována přibližně polovina práce. 

Bakalářská práce zahrnuje – včetně úvodu, závěru, summary, seznamu pramenů a 

literatury a seznamu obrazových příloh – 45 stran a je přehledně členěna do pěti, respektive 

sedmi kapitol. Podkapitoly jsou však místy až příliš krátké, což může čtenáře rušit. Výběr 

obrazových příloh vhodně doplňuje textovou část práce.  

Samotná práce je opřena o literaturu a kroniky, především Kroniku obce Spálené 

Poříčí 1913 – 1952. Skutečnost, že se autor téměř výlučně opírá o zmíněnou kroniku, se 

negativně promítá nejen do zpracování tématu, ale i stylistického, neboť pisatel již snad svůj 

zdroj ani neparafrázuje. Gramatické prohřešky naopak nejsou velké. 

 

Přes uvedené připomínky se domnívám, že bakalářská práce pana Václava Hulce 

splňuje podmínky kladené na tento typ absolventské práce, a proto ji doporučuji k obhajobě a 

navrhuji hodnotit ji jako dobrou. 

 

  

 

 V Tlučné, 18. srpna 2013                                                   Miroslav Breitfelder 

  


